
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500064

64

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158138

Nº Processo: 23168002191202099. Objeto: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para a execução de serviços de manutenção e adequação
de coberta do Bloco Acadêmico I - Campus Patos do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia da Paraíba - IFPB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no instrumento convocatório.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/11/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Almirante Barroso, 1077 - Cep: 58.013-120,
Centro - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158138-99-00004-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Diretoria de Compras, Contratos e Licitações

(SIASGnet - 24/11/2020) 158138-26417-2020NE800000
CAMPUS CAJAZEIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158280

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23324001875201817.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 21119443000176. Contratado : ARESPB SEGURANÇA
PRIVADA EIRELI -.Objeto: Promover aditamento ao Contrato 06/2018prorrogando sua
vigência por mais doze meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 25/11/2020
a 25/11/2021. Valor Total: R$339.126,24. Fonte: 8144000000 - 2020NE800097. Data de
Assinatura: 20/11/2020.

(SICON - 24/11/2020)
CAMPUS CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - UASG 158281

Nº Processo: 23325004317202018. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e soluções para implantação de
Laboratório de Pesquisa em tecnologia IOS (LAMPIÃO - Laboratório de Aplicações Móveis,
Pesquisa e Inovação) e dos Laboratórios de Informática CTI/CALI são itens desertos dos
pregões 15 e 16/2020. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 25/11/2020 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tranquilino Coelho Lemos, 671jardim Dinamerica,
Dinamérica - Campina Grande/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158281-5-00020-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALUSKA FARIAS DE OLIVEIRA AMARAL
Coordenadora de Compras, Licitações e Contratos

(SIASGnet - 24/11/2020) 158281-26417-2020NE000005
CAMPUS JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158469

Nº Processo: 23326011271202075. Objeto: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para adequação do sistema de combate a incêndio da
biblioteca do Campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
da Paraíba - IFPB.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Primeiro de Maio, 720 - Cep: 58.015-435, Jaguaribe -

João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158469-99-00001-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 25/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

KAROLINA YONARA LUCENA DE CASTRO
Departamento de Logística

(SIASGnet - 24/11/2020) 158469-26417-2020NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

Pregão nº 29/2020. Processo 23411.009249/2020-04. Validade 12 (doze) meses. Período de
23/11/2020 a 23/11/2021. Objeto: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS - CONSUMO, que
atenderão às necessidades dos campi do IFPR e demais participantes, sendo este o Órgão
Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe. PARMAGNANI COMERCIO
DE ROUPAS EIRELI - 00.695.608/0001-88: Itens 6,14,117,126,141 e 142. LUIZ T A D EO
DAMASCHI - 01.424.128/0001-45: Item 157. COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E
SUPRIMENTOS LTDA -07.940.946/0001-87: Itens 15,100 e 213. MECATEC COMERCIAL EIRELI
- 08.095.573/0001-58: Itens
18,34,35,49,99,104,148,149,159,160,161,162,163,165,166,174,175,176,186,187,191,
194,202,205,208,209,210,211,214,215,216,217,218, e 232. CASA DA INSTRU M E N T AC AO
LTDA - 09.255.284/0001-31: Item 167. PLAST GOLDEN COMERCIO DE EMBALAGENS E
FERRAMENTAS LTDA - 09.382.346/0001-76: Item 33. K DE T H AGRA - 10.463.704/0001-54:
Itens 2,3,8,36,37,38,39,40,41,53,54,56,57,62,94,95,136,137,138,139,143,145,168 e 225.
BATERIAS CHAPECO LTDA - 19.038.316/0001-09: Item 31. AE3D SOLUCOES EM IMPRES S AO
3D LTDA - 23.515.251/0001-04: Item 119. BRIMAX COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI
- 24.384.947/0001-01: Item 32 . DOUGLAS CORDEIRO EIRELI - 27.176.482/0001-91: Item
223. LOA RAILWAY COMERCIO E SERVICOS LTDA - 28.062.093/0001-06: Item 164. GTMAX3D
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E MATERIAIS PLASTICOS - 29.012.453/0001-10: Item 120.
J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI - 30.247.600/0001-10: Itens 79 e 102. EVOLUTION
COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI - 34.383.762/0001-36: Itens
16,17,19,20,21,22,23,24,30,44,46,47,48,50,51,60,61,63,64,65,66,67,
68,69,70,71,72,73,74,75,
77,80,81,82,84,86,87,88,89,90,91,92,93,97,98,101,108,109,110,112,
115,130,131,132,150,153,154,155,156,158,171,172,173,177,178,183,
189,190,192,195,196,197,198,199,200,201,204, 206,216,219,220,221,226,227,228,229,230
e 231. LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - 35.257.760/0001-63:
Itens 207 e 212. AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA - 71.511.349/0001-36: Itens 43,184 e
203. Demais informações estão disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JUNIOR
Diretoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/11/2020) 158009-26432-2020NE800007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2020

Pregão nº 31/2020. Processo 23411.009250/2020-21. Validade 12 (doze) meses. Período de
17/11/2020 a 17/11/2021. Objeto: AMBIENTE E SAÚDE, que atenderão às necessidades dos
campi do IFPR e demais participantes, sendo este o Órgão Gerenciador que informa o
vencedor do certame em epígrafe. LPK LTDA - 00.535.560/0001-40: Itens 300,302,303,370
e 371. NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE - 05.234.897/0001-
31: Item 129. AURION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - 06.889.652/0001-05: Itens 155
e 282. ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 08.863.966/0001-64: Itens 21,81,121,122
e 288. STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 11.089.732/0001-16: Item 151. LU E LU A
CALCADOS EIRELI - 11.176.703/0001-91: Item 271. INGALAB EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA - 13.415.600/0001-62: Itens 1,6,7,10,84,119,284,291,332,334 e 335.
DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001/52: Itens
20,22,23,28,33,35,51,63,64,65,66,67,68,69,70,72,75,76,77,83,103,
108,109,110,111,112,127,131,132,133,134,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,
147,148,157,163,164,166,168,175,177,179,180,181,185,186,187,195,196,201,202,205,207,
218,221,222,243,246,247,248,272,277,278,281,289,296,301,308,313,314,318,319,320,328,
329,357,374 e 388. VIVO LICITACOES EIRELI - 30.041.676/0001-94: Item 299. FO R M I S
INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA - 30.197.931/0001-92: Itens 287 e 369. MASSAR
PROTECAO E HIGIENE LTDA - 36.452.002/0001-69: Itens 38,39,40,44,46 e 47. OG MED
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA - 37.348.946/001-53: Item 269. Demais informações
estão disponíveis no portal de compras do Governo Federal.

JUAREZ MACHADO JUNIOR
Diretoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 24/11/2020) 158009-26432-2020NE800007

CAMPUS LONDRINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020 - UASG 154699

Nº Processo: 23411010901202025.
DISPENSA Nº 21/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 29580026000138. Contratado : COOPERATIVA DE
PRODUTORES E -ARTESAOS DE ASTORGA - PR -. Objeto: Aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da
rede de educação básica pública doIFPR - Campus Avançado Astorga. Fundamento Legal:
Resolução CD/FNDE 02/2020, 8666/93 e a 11947/2009. Vigência: 09/11/2020 a
31/12/2020. Valor Total: R$3.566,48. Fonte: 113150072 - 2020NE800232 Fonte:
8100000000 - 2020NE800233. Data de Assinatura: 09/11/2020.

(SICON - 24/11/2020)

CAMPUS CAMPO LARGO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020 - UASG 154672

Nº Processo: 23411010785202044 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
alimentação escolar FNDE/PNAE da agricultura familiar Total de Itens Licitados: 00005.
Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009. Justificativa: Chamada pública
conforme prevê o art. 14 da Lei 14.947/2009 Declaração de Dispensa em 24/11/2020.
LUCIO SCHULZ JUNIOR. Presidente da Comissão Especial de Licitação. Ratificação em
24/11/2020. JOAO CLAUDIO BITTENCOURT MADUREIRA. Diretor-geral. Valor Global: R$
19.235,16. CNPJ CONTRATADA : 78.925.781/0001-12 ASSOCIACAO DOS AGRICULTO R ES
ORGANICOS AGROECOLOGICOS DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO.

(SIDEC - 24/11/2020) 154672-26432-2020NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 2/2020

Nº Processo: 23294001692201979. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 11385969000144. Contratado : PRIORI
SERVICOS E SOLUCOES , -CONTABILIDADE EIRELI. Objeto: Rescisão unilateral do Contrato
02/2020Fundamento Legal: Arts 78, Inciso XII e 79, Inciso I,da Lei nº 8.666/93 Data de
Rescisão: 20/11/2020 .

(SICON - 24/11/2020) 158136-26418-2020NE800001

CAMPUS BARREIROS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 5/2017
3º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 5/2017, que entre si realizam o Contratante: Instituto
Federal de Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus Barreiros, CNPJ:
10.767.239/0005-79. Contratada: GRUPO NILDO SANEAMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA -
ME, CNPJ: 03.284.195/0001-42., O presente Termo Aditivo tem por objeto: Serviço de
Detetização do IFPE - Campus Barreiros, período da prorrogação: 12 (doze) meses de:
30/10/2020 à 30/10/2021. Data da assinatura: 30/10/2020, Assinam: Adalberto de Souza
Arruda - Diretor-Geral pelo Campus e Iara Praxedes Souza da Silva - Represente da
Contratada.

CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

UASG 154849
DO PROCESSO: 23518.012296.2020-39. Objeto: NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE
DEFESA PRÉVIA À SGS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO SOB MEDIDA EIRELI, CNPJ:
31.369.645/00001-20. MOTIVO: NÃO FORNECIMENTO DO MATERIAL EMPENHADO ATRAV ÉS
DA NOTA DE EMPENHO DE Nº 2019NE800124, DECORRENTE DO PREGÃO SRP Nº 01/2019,
GERENCIADO PELA UASG: 155217.

A empresa não se manifestou sobre a notificação feita por este Diário referente
ao Ofício nº 87/2020, que solicitava justificativas, esclarecimentos e providências a respeito
do não fornecimento do material emprenhado. Fica a empresa notificada para apresentar
defesa prévia no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste ato.
Assina: DANIEL COSTA ASSUNÇÃO - Diretor Geral do IFPE Campus Cabo de Santo
Agostinho.154849 26418

DO PROCESSO:23518.012295.2020-94. Objeto: Objeto: NOTIFICAÇÃO PARA APRES E N T AÇ ÃO
DE DEFESA PRÉVIA À SGS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO SOB MEDIDA EIRELI, CNPJ:
31.369.645/00001-20. MOTIVO: NÃO FORNECIMENTO DE PARTE DO MATERIAL
EMPENHADO ATRAVÉS DA NOTA DE EMPENHO DE Nº 2019NE800358,DECORRENTE DO
PREGÃO SRP Nº 01/2019, GERENCIADO PELA UASG: 158463.

A empresa não se manifestou sobre a notificação feita por este Diário referente
ao Ofício nº 103/2020, que solicitava justificativas, esclarecimentos e providências a
respeito do não fornecimento de parte dos objetos empenhados. Fica a empresa notificada
para apresentar defesa prévia no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da
publicação deste ato. Assina: DANIEL COSTA ASSUNÇÃO - Diretor Geral do IFPE Campus
Cabo de Santo Agostinho.154849 26418

DANIEL COSTA ASSUNÇÃO
Diretor Geral do IFPE Campus Cabo de Santo Agostinho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-25T02:54:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




